
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

Số: 131/QĐ-BDT 

 

Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 12 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo Chính quyền điện tử, Ứng dụng công nghệ thông tin, 

Chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh của cơ quan Ban Dân tộc tỉnh 

                 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Quyết định số 3292/2004/QĐ-UB ngày 22 tháng 9 năm 2004 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Ban Dân tộc; 

Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Dân tộc; 

Căn cứ Quyết định số 1957/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2020 của 

UBND tỉnh về phê duyệt chương trình chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Căn cứ Kế hoạch số 222/KH-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2020 của UBND 

tỉnh về triển khai chương trình chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến 2025. 

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-BDT ngày 02 tháng 12 năm 2021 của Ban 

Dân tộc về Triển khai ứng dụng Công nghệ thông tin và chuyển đổi số giai đoạn 

2021-2025 tại cơ quan Ban Dân tộc tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng, Ban Dân tộc. 

    QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Chính quyền điện tử, Ứng dụng công nghệ 

thông tin, Chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh của cơ quan Ban Dân tộc 

(sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Ông Hồ Xuân Trăng, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Dân tộc: Trưởng Ban; 

2. Ông Lê Xuân Hải, Phó Trưởng Ban Dân tộc: Phó trưởng Ban; 

3. Bà Huyền Tôn Nữ Diễm Thúy, Phó Trưởng Ban Dân tộc: Phó trưởng Ban; 

4. Bà Đoàn Thị Minh Hằng, Chánh Văn phòng: Thành viên; 



2 

5. Bà Nguyễn Thị Phương Ngọc, Trưởng phòng Chính sách Dân tộc: Thành 

viên; 

6. Bà Hồ Thị Tùy, Phó phòng Thanh tra và Tuyên truyền: Thành viên; 

7. Ông Trần Anh Tuấn, Phụ trách CNTT, Chuyên viên Văn phòng: Thành 

viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo 

1. Nghiên cứu, đề xuất với Trưởng Ban về các chủ trương, chiến lược, cơ 

chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính 

quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, nền kinh tế số và xã hội số; dịch vụ đô thị 

thông minh và những nhiệm vụ trong lĩnh vực quản lý của Ban Dân tộc. 

2. Giúp Trưởng Ban chỉ đạo các phòng, bộ phận chuyên môn thực hiện các 

mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chuyển đổi số của cơ quan. 

3. Giúp Trưởng Ban điều phối, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương 

trình, giải pháp chuyển đổi số liên thông trong lĩnh vực Dân tộc. 

4. Sơ kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm; xây dựng, phát triển chuyển đổi số ứng dụng công nghệ thông tin của cơ quan. 

5. Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Trưởng Ban. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Ban chỉ đạo 

1. Trưởng Ban - Trưởng ban chỉ đạo điều hành toàn diện hoạt động của Ban 

chỉ đạo. 

2. Các Phó Trưởng Ban - Phó Trưởng Ban chỉ đạo giúp Trưởng Ban trực tiếp 

chỉ đạo các hoạt động của Ban chỉ đạo; Xem xét, giải quyết các công việc 

thường xuyên của Ban chỉ đạo. 

3. Chánh Văn phòng chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban về việc phối hợp 

với các phòng, bộ phận tham mưu lãnh đạo Ban ban hành kế hoạch cụ thể hằng 

năm. 

4. Các thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm giúp lãnh đạo Ban đôn đốc, 

hướng dẫn, kiểm tra và thực hiện chế độ báo cáo việc thực hiện kế hoạch theo quy 

định; thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Trưởng Ban chỉ đạo. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

98/QĐ-BDT ngày 06/12/2021 của trưởng Ban Dân tộc về việc thành lập Ban chỉ 



3 

đạo Chính quyền điện tử, Chuyển đổi số và dịch vụ đô thị thông minh của cơ 

quan Ban Dân tộc. 

2. Các thành viên Ban chỉ đạo, Trưởng các phòng chuyên môn, bộ phận và 

các ông/bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 Nơi nhận: TRƯỞNG BAN  
- Như  điều 4; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Lưu: VT.  

 

 

 

 

 

Hồ Xuân Trăng 

 


		2022-12-14T08:51:53+0700




